
Fair Spildevand for miljø og mennesker

Til Midt- og Vestsjællands Politi, anklagemyndigheden
e-mail til: mvsj@politi.dk

Masnedø den 4. juni 2024

Anmodning om møde vedr. fejlfortolkning af gældende miljølovgivning

Vi har i landsforeningen Fair Spildevand over en længere periode oplevet at kommuner - på et meget
mangelfuldt eller ligefrem fejlagtigt juridisk grundlag (fx. renseklasser1) - melder borgere til den lokale
politimyndighed om manglende efterlevelse af påbud om forbedret spildevandsrensning.

For at konkretisere problemet handler det om, at selvom EU-direktiverne er implementeret i dansk
lovgivning, så administrerer kommunerne efter bekendtgørelser, der var gældende før år 2000 da
Vandrammedirektivet blev vedtaget, og som faktisk er en grundlov på området i dag.

Vi har også siden 2018 deltaget i følgegrupper under både Miljøstyrelsen og Miljøministeriet. Så vi ved
udmærket hvad der foregår og hvordan der tænkes i “maskinrummet”, men her kan vi ikke trænge
igennem med vores advarsler2, hverken fagligt eller juridisk.

Vi har også tidligere rettet henvendelse til anklagemyndigheden v/Rigsadvokaten3. Her fik vi et svar4 der
mest var en anvisning af hvilke muligheder der var for at klage. Det mest relevante i den sammenhæng
var muligheden for at klage over

Politiets beslutning om at foretage eller undlade at foretage bestemte skridt i en efterforskning.5

Manglende efterforskning savnes ikke bare under Roskilde politikreds, men også i andre kredse. Det vil
vi redegøre for ved samme lejlighed.

Med de oplysninger om påbud, vi løbende modtager fra vores medlemmer over hele landet, fraråder vi
dem at følge kommunens påbud. Her adskiller kommuner under Roskilde politikreds sig ikke fra andre
kommuner.

Derfor er anmodning om et møde lige så meget en afklaring om vi vejleder vores medlemmer på rette
vis.

Vi ser hen til et konstruktivt møde.

Fair Spildevand
Mogens Thomsen tlf 2011 2331
Jørn Rasmussen tlf 2279 7113
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5 https://politi.dk/virksomheden/saadan-klager-du-over-politiet/politiets-dispositioner
4 https://fairspildevand.dk/wp-content/uploads/Svar-til-Fair-SpildevandRA-2020-3200511-4-2-.pdf
3 https://fairspildevand.dk/wp-content/uploads/En-opsang-til-Anklagemyndigheden-fra-Fair-Spildevand.pdf
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https://fairspildevand.dk/wp-content/uploads/2014-03-06-Manglende-lovhjemmelomkring-paabud-om-spildevandsre
nsning-Anmodning-om-moede.pdf

1 https://fairspildevand.dk/wp-content/uploads/2023-01-09-Anklageskrift-572.pdf
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